ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
414000, г. Астрахань, ул. Шаумяна, 47, а/я 267, тел (851-2) 39-05-80 e-mail:

to30@fas.gov.ru

РЕШЕНИЕ №95-НТ-04-16

по делу о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров

16 ноября 2016 г. г. Астрахань

Комиссия Астраханского УФАС России по контролю за проведением торгов и
порядком заключения договоров в соответствии со ст.18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», созданная приказом руководителя
Астраханского УФАС России от 27.01.2015 №31-п, (далее – Комиссия), в составе:

председатель комиссии:

<...> - заместитель руководителя-начальник отдела товарных рынков и
естественных монополий Управления;

члены комиссии:

<...> – начальник отдела контроля в сфере закупок и антимонопольного контроля
органов власти;

<...> - специалист-эксперт отдела товарных рынков и естественных монополий,

в отсутствие заявителя гражданина <...> и его представителя, в присутствии
представителя ТУ Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Астраханской области (далее — Организатор торгов, ТУ
Росимущества) (414024, г. Астрахань, ул. Б. Хмельницкого, д. 11, корп. 5) <...>,
рассмотрев жалобу <...> (адрес: 414032, г. Астрахань, ул. Бабаевского, 41, кв. 117)
на действия организатора торгов - ТУ Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Астраханской области при проведении открытого

аукциона по продаже имущества «Трактор Беларус 82.1, 2008 г/в, зав. № 80878068,
цвет синий, вид движителя колесный, гос. № 30 АР 2215, д-ка ИП Велиева Н.Т.-О.»
(номер извещения, размещенного на сайте torgi.gov.ru: 051016/0154230/01 (лот №
1)) (далее — Аукцион) (вх. № 10723 от 07.11.2016), на основании ст.18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Астраханское УФАС России 07.11.2016 поступила жалоба <...> (далее -
Заявитель) на ТУ Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Астраханской области при проведении открытого аукциона по
продаже имущества «Трактор Беларус 82.1, 2008 г/в, зав. № 80878068, цвет синий,
вид движителя колесный, гос. № 30 АР 2215, д-ка ИП Велиева Н.Т.-О.» (номер
извещения, размещенного на сайте torgi.gov.ru: 051016/0154230/01 (лот № 1)).

По мнению Заявителя, бездействие Организатора торгов при организации
вышеуказанного аукциона, выразившееся в непредставлении информации
(сведений) о вышеуказанном имуществе, нарушает требования статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Изучив документы, представленные Организатором торгов, а также документы,
размещенные на сайте torgi.gov.ru, выслушав доводы присутствующей стороны и
оценив их, Комиссия установила следующее.

Уведомлением № 1094-17 от 29.09.2016 Управление Федеральной службы судебных
приставов России по Астраханской области (далее – УФССП по АО) сообщило о
готовности к реализации арестованного имущества должника – Велиева Н.Т.-О. и
его местонахождении с приложением копии постановления о передаче имущества
должника на реализацию Организатором торгов.

03.10.2016 ТУ Росимущества приняло решение о самостоятельной реализации
вышеуказанного арестованного имущества, о чем известило УФССП по АО
(извещение ТУ Росимущества № 1094-17 от 03.10.2016 (исх. № 08-03/8-836 от
03.10.2016).

Для проведения торгов Организатор торгов разместил на сайте torgi.gov.ru
извещение о проведении открытого аукциона по реализации вышеназванного
имущества № 051016/0154230/01 (лот № 1).

Согласно данному объявлению «для ознакомления с имуществом необходимо
обратиться к судебному приставу-исполнителю Межрайонного отдела УФССП по
Астраханской области <...> тел.: 8(8512)63-27-91, 63-27-80». Кроме того, в составе
информации о данном аукционе, размещенной на сайте torgi.gov.ru, а именно в
разделе «Контактная информация организатора торгов» указан адрес
электронной почты -tu30@rosim.ru и номера контактных телефонов: 49-39-89; 49-39-85,
по которым можно связаться с Организатором торгов для получения сведений
(документов) по выставленному на продажу имуществу должника.

Как следует из жалобы <...>, судебный пристав-исполнитель Межрайонного отдела
УФССП по Астраханской области <...> не представляла информацию на устные
запросы Заявителя. При этом в материалах дела отсутствуют документы,
подтверждающие сам факт обращения к вышеуказанному должностному лицу, а
также к Организатору торгов в устном и письменном виде. Также при
рассмотрении жалобы представитель Организатора торгов сообщил, что
Заявитель к нему для получения соответствующей информации по вышеуказанным
лотам не обращался.

Учитывая вышеизложенное, довод Заявителя о бездействии Организатора торгов
при организации вышеуказанного аукциона, выразившегося в непредставлении
информации (сведений) на запросы Заявителя, подлежит отклонению, поскольку
не нашел своего подтверждения.

На основании вышеизложенного, Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу гражданина <...> на действия организатора торгов - ТУ
Федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Астраханской области при проведении открытого аукциона по продаже
имущества «Трактор Беларус 82.1, 2008 г/в, зав. № 80878068, цвет синий, вид
движителя колесный, гос. № 30 АР 2215, д-ка ИП Велиева Н.Т.-О.» (номер извещения,
размещенного на сайте torgi.gov.ru: 051016/0154230/01 (лот № 1)) необоснованной.

Председатель комиссии <...>

Члены комиссии <...>

<...>

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ №95-НТ-04-16